

ANSVARSFÖRSÄKRING FÖR STUDERANDE VID NATIONELL YRKESUTBILDNING

Försäkringsvillkor 2024-06-01



KAMMARKOLLEGIET



Utdrag ur Förordning (2024:107) om stöd för en nationell yrkesutbildning

Försäkringar

29 § Myndigheten för yrkeshögskolan ska ansvara för att personer som är antagna till och genomgår en utbildning enligt denna förordning är försäkrade för personskada. Försäkringen ska avse sådan skada som har uppkommit till följd av olycksfall eller framkallats av sådan smitta som avses i 5 § förordningen (1977:284) om arbetsskadeförsäkring och statligt personskadeskydd, om skadan har inträffat i samband med utbildning i Sverige. Försäkringen ska inte ge rätt till ersättning i den mån den studerande har rätt till ersättning med stöd av författning eller kollektivavtal.

Myndigheten för yrkeshögskolan ska också ansvara för att det finns en ansvarsförsäkring som avser skador som studerande orsakar arbetsgivaren eller företagaren under utbildningsmoment som genomförs vid företag i Sverige.

Försäkringarna ska tecknas av Myndigheten för yrkeshögskolan genom överenskommelser med Kammarkollegiet.

Innehåll

1. Allmänna bestämmelser	3
1.1 Vem försäkringen gäller för	3
1.2 Undantag vid annan försäkring.....	3
1.3 Skadeanmälan	3
1.4 Preskription	3
2 Försäkringens omfattning	4
2.1 Var försäkringen gäller.....	4
2.2 Vad försäkringen omfattar.....	4
2.2.1 Undantag	4
3 Skadereglering	5
3.1 Ersättningen storlek.....	5
3.1.1 Självrisk	5



1. Allmänna bestämmelser

Myndigheten för yrkeshögskolan ansvarar för att försäkra personer som är antagna till och genomgår en nationell yrkesutbildning för vuxna på gymnasienivå med utgångspunkt i arbetslivets kompetensbehov. Detta sker med stöd av förordning (2024:107) om stöd för en nationell yrkesutbildning.

Försäkring ska tecknas av Myndigheten för yrkeshögskolan genom överenskommelse med Kammarkollegiet.

1.1 Vem försäkringen gäller för

Försäkringen omfattar personer som är antagna till och genomgår en nationell yrkesutbildning för vuxna på gymnasial nivå med utgångspunkt i arbetslivets kompetensbehov i enlighet med förordningen om stöd för en nationell yrkesutbildning.

1.2 Undantag vid annan försäkring

Ersättning lämnas inte i den mån skadan kan ersättas av annan försäkring eller ska ersättas av annan enligt lag eller förordning.

1.3 Skadeanmälan

Anmälan om skada ska göras skriftligen till Kammarkollegiet.

1.4 Preskription

Rätten till ersättning i ansvarsförsäkringen upphör två år efter skadedagen om en skriftlig anmälan dessförinnan inte inkommit till Kammarkollegiet.



2 Försäkringens omfattning

2.1 Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller i Sverige.

2.2 Vad försäkringen omfattar

Försäkringen omfattar skador som den studerande orsakar arbetsgivaren eller företagaren under utbildningsmoment som genomförs vid företag i Sverige.

Ersättning kan lämnas för person- och sakskada som har tillfogats arbetsgivaren eller företagaren, oavsett om den studerande som har orsakat skadan är vållande till skadan eller inte.

2.2.1 Undantag

Försäkringen omfattar inte:

- skada som till någon del orsakats uppsåtligt, genom grov oaktsamhet eller genom brottslig handling av den studerande.
- skada som har uppkommit under sådana omständigheter att den studerande eller dennes arbetsledning borde ha insett att skada med stor sannolikhet skulle komma att inträffa.

3 Skadereglering

Ersättningen bestäms enligt 5 kap. och 6 kap. 1 § skadeståndslagen (1972:207).
Ersättning lämnas även för skadestånd som arbetsgivaren eller företagaren har utgett enligt skadeståndslagen till följd av skada som omfattas av denna försäkring.
Kammarkollegiet blir inte bundet av att den försäkrade eller annan medger ersättningsskyldighet eller godkänner visst ersättningsbelopp.

3.1 Ersättningen storlek

Högsta ersättning för en och samma skadehändelse är tio miljoner kronor.

3.1.1 Självrisk

Försäkringen gäller utan självrisk.